Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

EXECUTIVO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 253 :: QUARTA, 24 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

24
/0

8/
20

22
 1

0:
11

:2
9

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

Decreto Municipal n.º 18/2022 .................................................................................................................. 1

Decreto Municipal n.º 18/2022

Decreto Municipal n.º 18/2022
 “Decreta luto oficial de 3 dias no Município de Formosa da Serra Negra - MA, em virtude do falecimento
da senhora JOSEFA DE MACEDO LIMA”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o falecimento da senhora JOSEFA DE MACEDO LIMA, ocorrido nesta manhã do dia
24 de Agosto de 2022, a qual foi esposa do Ex Vereado Jõao Lima e uma das primeiras moradora do
nosso Município.
CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade Formoserranegrense e o sentimento de
solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda desta ilustre cidadã exemplar.
CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público de Formosa da Serra Negra - MA. render
justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o
bem-estar da coletividade.

DECRETA:
Art. 1º Fica decretado ponto facultativo nas repartições publicas de 2 dias no dia 24/08/2022 e dia
25/08/2022 luto oficial dia 26/08/2022 no Município de Formosa da Serra Negra - MA, pelo falecimento
de JOSEFA DE MACEDO LIMA, devendo a bandeira do Município ser hasteada a meia verga, na sede
da Administração, assim como em todas as repartições municipais.
Art. 2º. Ficam excluídos do estabelecido por esse Decreto os órgãos e entidades de serviços essenciais
e indispensáveis tais como: Saúde, CPL; bem como os que funcionem em regime de plantões, como a
Unidade Mista de Saúde e Conselho Tutelar;
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA, aos 24 dias do
mês de Agosto de 2022.

CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 452547f36ade46e6fc66db93aac650ec248d4b9e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 253 :: QUARTA, 24 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

24
/0

8/
20

22
 1

0:
11

:2
9

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 24/08/2022 10:11:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 452547f36ade46e6fc66db93aac650ec248d4b9e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2022-08-24T13:11:38+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO